
UCHWAŁA NR 111.XXII.2025 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art.  6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (t. j.  Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1344) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy (M.P. poz. 1085) z kwoty 66,42 za 1 dt 
do kwoty 64 zł za 1 dt.  

§ 2. Określona w § 1 cena skupu żyta stanowi podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
Mochowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB64E29C-CF93-4BBC-A1CE-5B46EEA6164C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o podatku rolnym, podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

1/ dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, 
rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 
podatkowego; 

2/ dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1/ od 1 ha przeliczeniowego gruntów o których mowa w pkt 1 – równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2/ od 1 ha gruntów o których mowa w pkt 2 – równowartość pieniężną 5q żyta. 

Równowartość pieniężną żyta, oblicza się według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Rady gmin są uprawnione do obniżania podanej w komunikacie ceny, przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Cena 1 q żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzających rok podatkowy 2026 wynosi – 66,42 zł. W projekcie uchwały cenę 1 q żyta proponuje się 
obniżyć do kwoty 64 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB64E29C-CF93-4BBC-A1CE-5B46EEA6164C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 111.XXII.2025 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-28T11:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




